ao custeio administrativo do Convênio, calculado 
com base no número de habitantes, observados os 
seguintes parâmetros:

I – R$ 0,50 (cinquenta centavos) por habitante, para 
Municípios com até 5.000 (cinco mil) habitantes;

II – R$ 0,40 (quarenta centavos) por habitante, para 
Municípios entre 5.001 (cinco mil e um) e 10.000 (dez 
mil) habitantes;

III – R$ 0,30 (trinta centavos) por habitante, para 
Municípios entre 10.001 (dez mil e um) e 

20.000 (vinte mil) habitantes;
IV – R$ 0,20 (vinte centavos) por habitante, para 

Municípios entre 20.001 (vinte mil e um) e 30.000 (trinta 
mil) habitantes;

V – R$ 0,10 (dez centavos) por habitante, para 
Municípios entre 30.001 (trinta mil e um) e 200.000 
(duzentos mil) habitantes;

VI – R$ 0,08 (oito centavos) por habitante, para 
Municípios com população acima de 200.000 (duzentos 
mil) habitantes.

§ 1º O valor mínimo mensal a ser pago, 
independentemente do número de habitantes ou 
do cálculo previsto nos incisos deste artigo, será

[...]

com as necessidades e deverão ser entregues nos 
locais definidos pela SAE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	 1185	 1753	 0 3
.02.20.00.17.512.0002.06.2.480.3.3.90.30.00.00

1189	1753	 03.02.20.00.17.512.0002.06.2.480.4.
4.90.52.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO E 
R.P.	 R$3.468.202,60	 (três milhões quatrocentos e 
sessenta e oito mil duzentos e dois reais e sessenta 
centavos)

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente SAE
Araguari-MG, 18 de julho de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025 – PROCESSO 
1125/2025

CONTRATO: 41/2025 - REFERENTE AO 
REGISTRO DE PREÇOS 07/2025

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE:

[...]

O objeto do presente instrumento é a AQUISIÇÃO 
DE UNIFORMES ESCOLARES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS ALUNOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O prazo de vigência 
da contratação é de 12 meses, compreendidos entre 
17/07/2025 a 17/07/2026. O valor total da contratação 
é de R$63.654,25 (sessenta e três mil, seiscentos 
e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).  
Ficha: 310-Fonte: 1.550-Dotação: 02.08.12.122.0002.
2235.3.3.90.30.00. Araguari-MG, 17 de julho de 2025.

QUE TENHAM DIFICULDADES NO ALTO CUIDADO 
(DE CARÁTER PERMANENTE OU TEMPORÁRIO), 
MATRICULADOS NAS UNIDADES EDUCACIONAIS

[...]

todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília (DF). Araguari-MG, 21 de julho de 2025.

.02.20.00.17.512.0002.06.2.480.3.3.90.30.00.00
1189	1753	 03.02.20.00.17.512.0002.06.2.480.4.

4.90.52.00.00
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO E 

R.P.	 R$407.445,65	 (quatrocentos e sete mil 
quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e 
cinco centavos)

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente SAE
Araguari-MG, 18 de julho de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025 – PROCESSO 1125/2025
CONTRATO: 42/2025 - REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS 08/2025
VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: